
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GUGLIELMO MARCONI” 
S. GIOVANNI SUERGIU – TRATALIAS - GIBA – MASAINAS 

Via Gramsci, 4/B – 09010 San Giovanni Suergiu (SU) – Tel. 078168062 – fax 0781699261 

Codice Meccanografico: CAIC824005 - Codice Fiscale: 81003550928 - Codice Univoco: UFDRK5 

caic824005@istruzione.it- caic824005@pec.istruzione.it –  www.icsuergiu.edu.it 

  

 

ALBO 

SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 

Oggetto: INCARICO NON ONEROSO “COLLAUDATORE” - decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 

218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Titolo del Progetto: The Future Classrooms 

Identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-25722 CUP:C44D23000700006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

Visto il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 42 del 07/02/2023; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale al fine 

di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e 

a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo digitale; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Azione 1 - Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

Considerato che per la realizzazione della suddetta azione si rende necessario individuare, tra il personale 

attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, un esperto interno con funzione di "Collaudatore" 

che, insieme al Dirigente Scolastico e al DSGA, avrà un ruolo strategico nella diffusione dell'innovazione a scuola, 

favorendo il processo di digitalizzazione della scuola; 

Considerata la rilevanza del ruolo, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e dell’offerta formativa 

dell’Istituto, si richiedono specifiche competenze tecniche e capacità organizzative; 

Vista la nota MIM Direzione generale per le risorse umane e finanziarie Ufficio VII prot. 27728 del 13/10/2023 

avviso assegnazione delle risorse finanziarie ai sensi del decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, art. 21, comma 4-bis, 

convertito, con modificazioni, nella Legge del 10 agosto 2023, n. 112, prevede che le istituzioni scolastiche 

impegnate nell'attuazione degli interventi relativi al PNRR sono autorizzate ad attivare, nei limiti delle risorse da 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GUGLIELMO MARCONI” 
S. GIOVANNI SUERGIU – TRATALIAS - GIBA – MASAINAS 

Via Gramsci, 4/B – 09010 San Giovanni Suergiu (SU) – Tel. 078168062 – fax 0781699261 

Codice Meccanografico: CAIC824005 - Codice Fiscale: 81003550928 - Codice Univoco: UFDRK5 

caic824005@istruzione.it- caic824005@pec.istruzione.it –  www.icsuergiu.edu.it 

ripartire, incarichi temporanei di personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) con contratto a tempo 

determinato, fino alla data del 31 dicembre 2023, per lo svolgimento di attività di supporto tecnico finalizzate alla 

realizzazione dei progetti finanziati dal PNRR, 

Visto il contratto a tempo determinato prot. n.12546 del 24.10.2023 stipulato con il sig. Rosina Michele dal 

18/10/2023 al 31/12/2023 per la mansione di assistente tecnico per le attività di supporto tecnico nella 

realizzazione del progetto PNRR Scuola 4.0 Azione 1 NEXT generation Classrooms; 

Vista la determina n. 62 prot. 9617 del 31/7/2023 di affidamento fornitura strumentazioni informatiche 

all’operatore economico CampuStore S.r.l. Via Villaggio Europa, 3 36081 Bassano del Grappa (VI)  P.I..02409740244  

e il successivo l’ODA n. 7403533 del 13/09/2023; 

Vista la determina n. 63 prot. 9618 del 31/7/2023 di affidamento fornitura arredi all’operatore economico 

Errenova S.r.l. Via Gallus, 29 09047 Selargius (CA)  P.I. 02872420928  e il successivo l’ODA n. 7403588 del 13/09/2023; 

DISPONE 

Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 - di incaricare l’assistente tecnico prof. Michele Rosina nato a xxxxxx il xxxxxxxx, come figura di esperto a cui 

affidare l’incarico di Collaudatore relativo al progetto: “The Future Classrooms”; Identificativo progetto: M4C1I3.2-

2022-961-P-25722 CUP: C44D23000700006; 

Art. 3 di affidare al collaudatore i seguenti compiti:  

 collaudare tutte le attrezzature;  

  verificare ed attestare, in concertazione con il delegato della società appaltatrice che le 

apparecchiature e i programmi forniti siano conformi al tipo e/o modelli descritti nell’ordine;  

  le apparecchiature, e i programmi forniti siano idonei a svolgere le funzioni richieste e vengano 

installati correttamente; 

 segnalare eventuali malfunzionamenti ed incongruenze rispetto alla scheda tecnica dell’ordine;  

 redigere i verbali di collaudo insieme ai tecnici della società appaltatrice;  

 svolgere l’incarico secondo le indicazioni che verranno date del  Dirigente Scolastico;  

 collaborare con il Dirigente scolastico, con il D.S.G.A. e altro personale di supporto per tutte le 

problematiche relative, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta 

e completa realizzazione del Progetto medesimo.  

Lo svolgimento di tale incarico è a titolo gratuito. 

Art. 4 –L’incarico avrà la durata corrispondente alla realizzazione dell’attività affidata. L’incaricato dovrà assicurare 

la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

Art. 5 – L’incaricato è stato individuato tra il personale interno ed è provvisto dei requisiti previsti dalla normativa 

vigente secondo i titoli professionali e culturali posseduti. 

Art. 6 – Il responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del dirigente scolastico Prof.ssa Maria 

Veronica Cani; 

Art. 8 – Di pubblicate il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Maria Veronica Cani 

  (firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005) 


		2023-11-22T10:46:23+0100
	Maria Veronica Cani


		2023-11-22T12:33:09+0100
	Istituto Comprensivo Statale Guglielmo Marconi




